
DETERMINAZIONE n. 1345 del 17/12/2019

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  TRAMITE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  I  LAVORI  DI
ADEGUAMENTO  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  NECESSARI  PER
L’ADEGUAMENTO DEI LOCALI DESTINATI ALL’AREA NURSERY UBICATA
AL PIANO TERZO DEL PADIGLIONE NORD DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI
SONDRIO – COD. CIG. ZA329CB79E 

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PREMESSO che:

• Con D.G.R. 7539 del  18.12.2017, Regione Lombardia ha previsto l’assegnazione alle Aziende

Sanitarie  di  fondi  per  investimenti  destinati  al  mantenimento  di  strutture,  impianti  e
apparecchiature;

• Nell’ambito della riorganizzazione delle attività sanitarie l’ASST della Valtellina e Alto Lario ha

individuato, tra le opere prioritarie la ristrutturazione dell’area Nursey ubicata al piano terzo del
padiglione Nord del Presidio Ospedaliero di Sondrio;

• con  determinazione  n.  1119  del  04.10.2018,  venne  affidato  l’incarico  professionale  per  la

progettazione  e  direzione  tecnica  per  la  realizzazione  degli  impianti  elettrici  necessari  per
l’adeguamento dei locali destinati all’area nursery presso il P.O. di Sondrio, al per ind. Massimo
Gianoli  –  F.ne  Mossini  n.  161/d  –  23100  Sondrio  -  C.F  GNLMSM61B10I829G  -  P.I.
00597290147;

RILEVATO  che per le opere di cui trattasi, si è indetta una gara d’appalto, con il criterio dell’
affidamento diretto  previa richiesta  di  preventivi,  condotta  mediante sistema di  intermediazione
telematica SinTel; 

PRESO ATTO CHE: 
• la procedura è stata aperta in piattaforma telematica Sintel in data 19 settembre 2019 cod. ID. 

115479903, invitando le seguenti Ditte: 
• PIAZZA PAOLO – Via Europa, 38 – 23026 Ponte in Valtellina (So); LAZZARINI s.n.c. di 

Lazzarini Giacomo & C. – Via Madonna di Campagna n. 5 – 23030 Chiuro (So) 
• LU.MI. srl – Via Cesura, 8 – 23100 Sondrio; 

• ELETTROCASA di Cavagliotti & C. snc Via De Simoni , 73 – 23100 Sondrio; 

• IMET srl – L.go Mallero Cadorna, 62 – 23100 Sondrio; 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito entro le ore 15.00 del
giorno 11.10.2019, alla data fissata hanno presentato offerta le seguenti Ditte: 

DITTE Importo complessivo 
(IVA esclusa)

IMET Srl – c.f.-p.iva 00598250140 € 28.334,36.=

Lazzarini  snc  di  Lazzarini  Giacomo  &  C.  -
c.f.-p.iva 00642660146

€ 32.601,62.=

Lu.Mi. srl – c.f. – p.iva 0005290140 € 29.514,50.= 

VISTO  il  verbale di apertura delle offerte e contestuale verifica della regolarità dei documenti,
allegato quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

VALUTATO  che  l’Impresa  miglior  offerente  risulta  essere  la  Ditta  IMET srl  –  L.go  Mallero
Cadorna,  62  –  23100  Sondrio,  C.F./P.Iva  00598250140,  con  un  importo  complessivo  di  €
28.627,36.= dato dalla somma di € 28.334,36.= (importo aggiudicato) oltre € 293,00.= per gli oneri
della sicurezza + Iva al 22%;

RITENUTO  di  procedere  all’aggiudicazione  dei  lavori  di  adeguamento  degli  impianti  elettrici
necessari  per  l’adeguamento  dei  locali   destinati  all’area  Nursery   del  Presidio  Ospedaliero  di
Sondrio”;

VISTI:

• il D.Lgs 50/2016;

•  il D.Lgs n. 56 del 19.04.2017, disposizioni correttive al D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

• Il Decreto Legge n. 32 del 18.04.2019, convertito con modificazioni dalla L. 14.06.2019 n.

55, con particolare riferimento all’art. 36 c. 2 lettera a; 

• la delibera n. 189 del 14.04.2016 “regolamento per acquisizioni di beni, servizi e lavori in

economia ASST”;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione del  Direttore della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine alla regolarità
contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del
presente atto;

DETERMINA

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

• di aggiudicare i lavori di adeguamento degli impianti elettrici necessari per l’adeguamento

dei  locali destinati all’area Nursery del Presidio Ospedaliero di Sondrio, alla Ditta IMET srl
– L.go Mallero Cadorna,  62 – 23100 Sondrio,  C.F./P.Iva 00598250140,  per  un importo
complessivo di € 28.627,36.= oneri della sicurezza compresi oltre Iva al 22%;

• di dare atto che il costo complessivo di 34.925,38.= oneri della sicurezza e IVA al 22%

compresi, sarà imputato sul BPE per l’anno 2019 al conto economico 1B130 - D.G.R. 7539
del  18.12.2017  (autorizzazione  di  spesa  n.  2018/41),  come  indicato  nell’attestazione  di
copertura economico patrimoniale;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente

atto;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, 

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così 
come sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

• di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 1B1303 -"Impianti
inseriti stabilmente

nel fabbricato" -
DGR 7539 del

18.12.2019

34.925,38 34.925,38

Sondrio 16/12/2019

IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


